(23) Riguardo alla documentazione consegnata agli ambasciatori al momento della
partenza, cfr. le annotazioni riportate in margine o in calce alle istruzioni per Battista
di Goano, inviato a Milano per trattare l'adesione della Repubblica alla pace di Lodi
ed alla Lega italica: «...damus vobis capitula lige et articulos pacis, ut nihil desit
vobis ad optimam cognitìonem, et ziffra quo uti possitis» (A.S.G., A.S., Instructiones
2707A, cc. 985-987, 17 aprile 1454); «l.ìttera credentialis, ziffra, copia littere domini
ducis Mediolani, copia lighe ultime, copia pacis cum rege, protestatio lombardorum»
(Ibidem, cc. 1002-1004, 6 agosto 1454).

(24) Cfr., in A.S.G., A.S., Instructiones 2707A: cc. 352-354, Procuratorium Leonardi
de Petrasancta, 5 novembre 1442; cc. 367-369, Procuratorium Aronis Cibonis, 9
gennaio 1443; c. 448, Procuratorium magnifici domini Ludovici de Campofregoso,
Andree Bartholomei Imperialis et collegarum Romam missorum, 29 marzo 1447; cc.
751-752, Sindicatus Gotardi, 11 ottobre 1454.

(25) G. OLGIATI, L'alleanza fallita cit., pp. 322-323.

(26) «...Cum perveneritis Mediolanum, erit vobis summa dìlìgentìa explorandum quo
in statu res ille posite sint, quid agatur, quid illi conentur, quid cupiant, quorsum
animi Mediolanensium inclinati sint. Hec enim edocebunt vos quibus verbis utendum
sit quidque vel loqui vel tacere expediat. Cum vero ad conspectu eorum qui president
introducti fueritis, nescimus an sit utile de morte illius principis vel leta vel tristia
verba facere, vel potius eam silentio preterire: ineptum enim esset quod, illis
gaudentibus, vos tristari videremini, et e contra. Itaque prudentie vestre iudicio
relinquimus qUIbus verbis vos uti deceat et an de hoc verba facienda sint, vel potius
tacendum», A.S.G., A.S., Instructiones 2707A, c. 463 - 17 agosto 1447.

(27) A.S.G., A.S., Instructiones 2707A, c. 762 - 22 gennaio 1456, istruzioni a Battista
di Goano e Dorino Grimaldi, inviati presso il papa.

(28) «Non ignoramus quod, cum Neapolim perveneritis, multa ediscetis quod nobis
ignota sunt, multa quoque alio in statu posita invenietis quam nunc a nobis
prevideantur, itaque, quamquam multa memoravimus et velut quibusdam mandatis
perstrinximus, contenti tamen sumus vobisque permittimus ut ea immutare possitis
addereque ac detrahere prout utilius arbitrabimini, dummodo que de navis et ablatis
reddendis diximus non ìmmutentun - 1O (?) luglio 1453, istruzioni a Battista di Goano
e Nicola Grimaldi, inviati presso Alfonso d'Aragona: G. OLGIATI, Classis cit., p. 423.